ESTADO DO CEARÁ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os ORDENADORES DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE EDCUAÇÃO E DESPORTO e SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do Município de Pereiro, Srs. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA e ALCIDES LEITE DA SILVA NETO E SÍRIA MARIA MUNIZ TEIXEIRA DUTRA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA DE INTERESSE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I, vem, <u>ADJUDICAR E HOMOLOGAR</u> o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 30.03.01/2023, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor da Empresa: ENGETEK CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ Nº 40.087.473/0001-92, apresentou o valor global de R\$ 607.570,08 (seiscentos e sete mil, quinhentos e setenta reais e oito centavos), sendo R\$ 306.797,90 (trezentos e seis mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa centavos) para a SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO; R\$ 122.222,59 (cento e vinte e dois mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos) para a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO e R\$ 178.549,59 (cento e setenta e oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos) para a SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Ao setor competente para providências cabíveis.

PEREIRO-CE, 02 DE JUNHO DE 2023.

ROBERTO PINHEIRO DE LIMA

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

Alcides Leite da Silva Neto

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

Strice Maria Munia Teixeira Dutra

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO